Dia

belajar kepada kakak kandungnya sendiri yang bernama Syaikh Muhammad

Yahya. Selesai itu, dia belajar di madrasah Mahahirul Ulum, di kota Saharanpur.

Dan pada tahun 1326 H, di berangkat ke Deoband. Sekolah ini terbesar untuk

pengikut Imam Hanafi di anak benua India yang didirikan pada tahun 1283

H/1867 M. Di sini dia belajar hadist Jami Shahih Turmudzi dan Shahih Bukhari

dari seorang alim yang bernama Mahmud Hasan. Kemudian melanjutkan belajar

Kutub al-Sittah pada kakaknya sendiri, Muhammad Yahya yang wafat pada tahun

1334 H.
35

Setelah belajar di Deoband dia ditugaskan sebagai tenaga pengajar di

jika namanya disebut-sebut dalam mengenalkan usaha dakwahnya ini. Sungguh

ini semata-mata suatu sikap yang dilandasi oleh keikhlasan dan ketawadhuan serta

kehati-hatian yang demikian tinggi demi kebaikan dan pengabulan usaha dakwah

ini disisi Allah.

Syaikh Muhammad Ilyas Al-Kandhalawi lahir pada tahun 1303 H( 1886

M) di Kandhla, sebuah desa di kawasan Muzhafar Nagar di wilayah Utarpradesh,

India.
46

Keluarga Syaikh Muhammad Ilyas atau keluarga Kandhala terkenal

sebagai gudang keshalihan dan keilmuan. Para wanitanya pun terkenal dalam

ibadah, tilawat, dan dzikir. Kekuatan tilawat Alqurannya sungguh tidak